



**World Fuel Services European  
Holding Company I, Ltd**

**Annual Report and Financial Statements**

**For the Year Ended 31 December 2022**

Company Number 04840112

## Company Information

<b>Director</b>	Richard Donald McMichael
<b>Company secretary</b>	Reed Smith Corporate Services Limited
<b>Registered number</b>	04840112
<b>Registered office</b>	The Broadgate Tower, Third Floor 20 Primrose Street London EC2A 2RS United Kingdom
<b>Independent auditor</b>	BDO LLP 55 Baker Street London W1U 7EU

## Contents

### Page

<b>1</b>	<b>Strategic Report</b>
<b>4</b>	<b>Director's Report</b>
<b>7</b>	<b>Statement of Director's Responsibilities</b>
<b>8</b>	<b>Independent Auditor's Report</b>
<b>12</b>	<b>Statement of Comprehensive Income</b>
<b>13</b>	<b>Balance Sheet</b>
<b>14</b>	<b>Statement of Changes in Equity</b>
<b>15</b>	<b>Notes to the Financial Statements</b>

## Strategic Report for the Year ended 31 December 2022

The director presents his Strategic Report and Director's Report together with the audited financial statements of World Fuel Services European Holding Company I, Ltd (the "Company") for the year ended 31 December 2022.

### Principal activities

The Company, incorporated in England and Wales in the United Kingdom, is a wholly owned subsidiary of World Fuel Services (Singapore) Pte. Ltd., incorporated in Singapore. The ultimate holding company is World Kinect Corporation (formerly known as World Fuel Services Corporation) (the "Ultimate Parent Undertaking"), incorporated in the State of Florida in the United States of America. On 15 June 2023, the Ultimate Parent Undertaking's shareholders approved an amendment to company's articles of Incorporation, as amended, changing the Ultimate Parent Undertaking's name from World Fuel Services Corporation to World Kinect Corporation.

The Company's principal activity continues to be that of an investment holding company and acting as the leader in a multi-currency notional cash pooling arrangement that allows the daily excess in certain currencies that may exist in any single group member to be used by other participating group members. The group participants are all related companies. The director does not envisage any material change in the Company's principal activities in the foreseeable future.

### Business review and future outlook

The Company's profit after tax for the financial year ended 31 December 2022 was \$37,917,115 (2021: Loss of \$(14,553,597)), and the Company's net liabilities decreased to \$(108,066,182) at 31 December 2022 (2021: \$(145,983,297)).

The Company's profit after tax for the financial year ended 31 December 2022 was primarily due to the recognition of an impairment reversal gain of \$52,456,364 relating to the reversal of a historical impairment recorded in relation to the investment value in one of the Company's subsidiaries due to an increase in value of the subsidiary's net assets which consequently increased the recoverable value of the investment, net of finance costs of \$(14,783,423).

The Company's result for the year is dependent upon recoverability of investment carrying values, dividends from subsidiaries and interest receivable from the multi-currency notional cash pooling arrangement in excess of finance costs on outstanding borrowings. The Company received no dividend for the year ended 31 December 2022 (2021: \$nil).

Net finance costs totaling \$(14,783,423) (2021: \$(14,474,293)) have remained largely in line with the prior year.

The current Director is satisfied with the results for the financial year. There are no significant changes planned in the Company's operations in the foreseeable future.

### Principal risks and uncertainties

The Company's principal risks and uncertainties are integrated with the principal risks of the World Fuel Services Group (further referred to as 'Group') and are not managed separately. World Kinect Corporation (formerly known as World Fuel Services Corporation) is the parent undertaking of the only group of undertakings to consolidate these financial statements. The principal risks and uncertainties of World Kinect Corporation (formerly known as World Fuel Services Corporation), the Ultimate Parent Undertaking, are discussed from page 8 of the 2022 annual report on Form 10-K which does not form part of this report but is publicly available.

## Strategic Report for the Year ended 31 December 2022

### Key performance indicators (“KPIs”)

The Company’s Director monitors progress and strategy by reference to the following financial KPIs:

	2022 \$	2021 \$	Change \$	Change %
Net finance costs	14,783,423	14,474,293	309,130	2.1 %

Refer to the business review and future outlook as stated previously in this report for details explaining the operating results for the year.

### Section 172(1) statement

The Company’s stakeholder engagement and decision making are integrated with the principles and activity of the Ultimate Parent Undertaking (note 14). The Company does not manage key stakeholder engagement separately. The Group regularly engages with key stakeholders to better understand their perspectives, including in areas such as our business strategies, financial performance, and matters of corporate governance. This dialogue has helped inform the Group’s decision-making and ensure interests remain well-aligned with those of its key stakeholders. The key stakeholders relevant to the Company include other Group companies and regulators. The Company’s key stakeholders are managed through the Group which maintains regular communication with the Company’s stakeholders regarding the Company’s activity.

In line with the Director’s duties, under section 172(1) of the Companies Act 2006, the Director must act in a way that is considered in good faith and would most likely promote the success of the Company, for the benefit of its members, as a whole. In 2022, whilst fulfilling his duties to promote the success of the Company, the Director considered the interests of key stakeholders, having regard, amongst other matters to:

- a) The likely consequences of any decisions in the long term;
- b) The need to foster business relationships;
- c) The impact of the Company’s operations on the community and the environment;
- d) The desirability of the Company to maintain a reputation for high standards of business conduct; and
- e) The need to act fairly between members of the Company.

The Director discharges his section 172 duty by taking these and other relevant factors into consideration when making decisions. The Director ensures key decisions are aligned with the strategy, vision and values of the Group (defined below), details of which can be found at: <https://ir.wfscorp.com/corporate-responsibility>.

The Director’s duties and decisions made on behalf of the Company are supported by access to the Group and corporate governance policies and practices. The Group believes that good corporate governance is critical to support its efforts to achieve performance goals, whilst delivering long-term value to stakeholders. Further, the Group collectively believes that successful stewardship of the environment and natural resources, as well as positive engagement with the communities in which the Group operates, will translate to long-term value for society and ultimately define the Company’s success. Informed decisions have been made through engagement with key stakeholders to better understand their perspectives.

## Strategic Report for the Year ended 31 December 2022

The Group believes that good corporate governance is critical to support its efforts to achieve performance goals, while delivering long-term value to stakeholders. Further, the Group collectively believes that successful stewardship of the environment and natural resources, as well as positive engagement with the communities in which the Group operates, will translate to long-term value for society and ultimately define the Company's success.

In 2022, the director continued to implement the Company's key objectives. The strategy of the Company's investments in the subsidiaries was managed by the Group, with the purpose to safeguard the investments' value and build sustainable long-term growth. In the pursuit of the Company's purpose, the interests of all stakeholders were considered by the Group. The principal decisions made by the director in the financial year included the following:

- The Company performed an assessment on the recoverability of its investments during the year ended 31 December 2022. As a result, the Company concluded that there was an indicator of an impairment reversal in its investment of Tramp Holdings Limited as at 31 December 2022, see note 9 for additional information.

Principal risks and uncertainties that could impact the Company's long-term performance are integrated with the principal risks of the Group, which are discussed previously in the Strategic Report (page [1](#)).

This report was approved by the board and signed on its behalf by:



**Richard Donald McMichael**  
Director

Date: 31 August 2023

## Director's Report for the year ended 31 December 2022

### Director

The Director who served during the year ended 31 December 2022 and up to the date of signing the financial statements is as follows:

Richard Donald McMichael

### Director's indemnities

The Company provides an indemnity for the Director of the Company, which is a qualifying third party indemnity provision for the purposes of the Companies Act 2006. In addition, the Ultimate Parent Undertaking maintains liability insurance for its directors and officers. The qualifying third party indemnity was in place during the year ended 31 December 2022 and as at the date of approval of the Annual Report.

### Dividends

The Company paid no interim dividend for the year ended 31 December 2022 (2021: \$nil). No final dividend is proposed for the year ended 31 December 2022 (2021: \$nil).

### Financial risk management

The financial risk management of the Company is handled by the Ultimate Parent Undertaking as part of the operations of the World Kinect Corporation (formerly known as World Fuel Services Corporation) group. The financial risk objectives, policies and exposures are described in the financial statements of the Ultimate Parent Undertaking from page 8 of the 2022 Annual Report on Form 10-K which does not form part of this report.

The Company is exposed to the following risks arising in the normal course of business:

#### *Currency risk*

The Company's cash flows in foreign currencies are subject to exposure to exchange rate changes. The Company mitigates this risk through participation in foreign currency hedges entered into by a related company. The purpose of the hedge is to mitigate risk across a number of the World Kinect Corporation group entities, the focus being on the foreign currency exposure of the group as opposed to individual entities. The Company does not enter into these derivative contracts directly, as the wider World Kinect Corporation manages this through specified group undertakings.

#### *Price risk*

The Company has no exposure to price risk.

#### *Interest rate risk*

The interest rate risk that the Company is exposed to is limited given the debt restructuring that took place on 29 December 2016, which replaced existing debt into a zero-coupon loan note. This has a fixed redemption price therefore the interest rate risk is mitigated.

#### *Credit risk*

The Company's principal financial assets are cash at bank and in hand and trade and other receivables.

## Director's Report for the year ended 31 December 2022

The Company's credit risk is primarily attributable to trade and other receivables. The value of the unsecured credit, plus cash held by the Company at 31 December 2022, amounted to \$20,917,318 (2021: \$20,094,524). The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of cash and receivables due from group undertakings, as presented on the Balance Sheet. The Company does not hold any collateral as security.

### *Liquidity risk*

The Company relies on unsecured credit from related companies as a source of liquidity. Management believes that the Company can obtain financing from related companies with terms acceptable to the Company as the need arises.

## Future developments

Refer to the Strategic Report (page 1) included previously in these financial statements for a description of future developments in the business.

## Going concern

The Company's profit after tax for the financial year was \$37,917,115 (2021: Loss of \$(14,553,597)) and as at 31 December 2022 the Company had net liabilities of \$(108,066,182) (2021: \$(145,983,297)).

World Kinect Corporation, the Ultimate Parent Undertaking of World Fuel Services European Holding Company I, Ltd, has agreed to provide adequate financial support for a period of at least twelve months following the date of the Independent Auditor's Report for the Company's financial statements for the year ended 31 December 2022, to the extent necessary to enable the Company to meet its continuing operating liabilities, as well as any known liabilities on the Company's Balance Sheet as at 31 December 2022, as and when they fall due, and further confirms that no credit loss will be incurred by the Company in respect of the amounts owed to it by fellow group undertakings for the periods presented within these financial statements.

As at 31 December 2022, the Company has net current liabilities of \$(259,641,241) (2021: net current assets: \$13,311,221), primarily due to the Company's borrowings of \$253,499,496 being due within 12 months as at the Balance Sheet date. As a result of the support from the Ultimate Parent Undertaking, the Director has a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Director therefore believes the use of the Going Concern assumption remains correct.

## Disclosure of information to auditor

The person who was Director at the time when this Director's Report is approved has confirmed that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the Director has taken all the steps that ought to have been taken as a Director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

## Auditor

The auditor, BDO LLP, will be re-appointed during the year in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.



## Director's Report for the year ended 31 December 2022

### Special provisions relating to small companies

This report has been prepared in accordance with the special provisions relating to small companies' subject to the small companies regime within part 15 of the Companies Act 2006 'The Small companies' and Groups (Accounts and Directors Report) Regulations 2008'.

This report was approved by the board and signed on its behalf by:



**Richard Donald McMichael**  
Director

Date: 31 August 2023

## Director's Responsibilities statement for the year ended 31 December 2022

### Statement of Director's Responsibilities

The Director is responsible for preparing the Strategic Report, Director's Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the Director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the Director has elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 101. Under company law the Director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that year.

In preparing these financial statements, the Director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The Director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and to enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

## Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 December 2022

	Note	2022 \$	2021 \$
Dividend income	9	508,357	—
<b>Total income</b>		<b>508,357</b>	<b>—</b>
Administrative expenses		(119,738)	(80,709)
Impairment reversal gain	9	52,456,364	—
<b>Operating profit/(loss)</b>	4	<b>52,844,983</b>	<b>(80,709)</b>
Finance income	6	676,280	152,317
Finance costs	7	(15,459,703)	(14,626,610)
<b>Profit/(loss) before taxation</b>		<b>38,061,560</b>	<b>(14,555,002)</b>
Income tax (expense)/credit	8	(144,445)	1,405
<b>Profit/(loss) after taxation for the financial year and total comprehensive profit/(loss) for the year</b>		<b>37,917,115</b>	<b>(14,553,597)</b>

All amounts relate to continuing operations.

There was no other comprehensive income or loss during the year ended 31 December 2022, or the year ended 31 December 2021.

The notes on pages [15](#) to [27](#) form part of these financial statements.


## Balance Sheet as at 31 December 2022

Registered number: 04840112

	Note	2022 \$	2021 \$
<b>Non-current assets</b>			
Investments	9	131,201,637	78,745,275
Trade and other receivables	10	20,373,422	—
<b>Total non-current assets</b>		<b>151,575,059</b>	<b>78,745,275</b>
<b>Current assets</b>			
Trade and other receivables	10	—	19,958,704
Cash at bank and in hand		543,896	135,820
<b>Total current assets</b>		<b>543,896</b>	<b>20,094,524</b>
<b>Total assets</b>		<b>152,118,955</b>	<b>98,839,799</b>
<b>Non-current liabilities</b>			
Borrowings	12	—	238,039,793
<b>Total non-current liabilities</b>		<b>—</b>	<b>238,039,793</b>
<b>Current liabilities</b>			
Trade and other payables	11	6,685,641	6,783,303
Borrowings	12	253,499,496	—
<b>Total current liabilities</b>		<b>260,185,137</b>	<b>6,783,303</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>260,185,137</b>	<b>244,823,096</b>
<b>Net current (liabilities)/assets</b>		<b>(259,641,241)</b>	<b>13,311,221</b>
<b>Net liabilities</b>		<b>(108,066,182)</b>	<b>(145,983,297)</b>
<b>Equity</b>			
Share capital	13	474,638	474,638
Share premium		24,999,842	24,999,842
Other reserves		353,018	353,018
Accumulated losses		(133,893,680)	(171,810,795)
<b>Total shareholder's deficit</b>		<b>(108,066,182)</b>	<b>(145,983,297)</b>

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies' regime.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Richard Donald McMichael   
Director

Date: 31 August 2023

The notes on pages [15](#) to [27](#) form part of these financial statements.



## Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2022

	Share capital \$	Share premium \$	Other reserves \$	Retained earnings \$	Total shareholders funds/(deficit) \$
<b>Balance at 1 January 2021</b>	474,638	24,999,842	353,018	(157,257,198)	(131,429,700)
Loss after taxation for the financial year and total comprehensive loss for the year	—	—	—	(14,553,597)	(14,553,597)
<b>Balance at 31 December 2021</b>	<u>474,638</u>	<u>24,999,842</u>	<u>353,018</u>	<u>(171,810,795)</u>	<u>(145,983,297)</u>
Profit after taxation for the financial year and total comprehensive profit for the year	—	—	—	37,917,115	37,917,115
<b>Balance at 31 December 2022</b>	<u>474,638</u>	<u>24,999,842</u>	<u>353,018</u>	<u>(133,893,680)</u>	<u>(108,066,182)</u>

The notes on pages [15](#) to [27](#) form part of these financial statements.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### 1. General Information

World Fuel Services European Holding Company I, Limited ("the Company") is a private company, limited by share capital, and incorporated and domiciled in England and Wales in the United Kingdom. The Company is a wholly-owned subsidiary of World Fuel Services (Singapore) Pte. Ltd., incorporated in Singapore. The ultimate holding company is World Kinect Corporation (formerly known as World Fuel Services Corporation) (the "Ultimate Parent Undertaking") incorporated in the State of Florida in the United States of America. On 15 June 2023, the Ultimate Parent Undertaking's shareholders approved an amendment to company's articles of Incorporation, as amended, changing the Ultimate Parent Undertaking's name from World Fuel Services Corporation to World Kinect Corporation.

The Company's principal activity include being an investment holding company and acting as the leader in a multi-currency notional cash pooling arrangement that allows the daily excess in certain currencies that may exist in any single group member to be used by other participating group members. The group participants are all related companies.

### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice) and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Financial reporting standard 101 - reduced disclosure framework

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- the requirements of paragraph 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D, 111, and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraph 17 and 18A of IAS 24 'Related Party Disclosures' (key management compensation);
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group; and

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

- the requirements of paragraph 30 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors.

### 2.3 Consolidated financial statements

The financial statements contain information about World Fuel Services European Holding Company I, Ltd as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of the group. The Company has taken the exemption under Section 401 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare, for the current year, consolidated financial statements as it and its subsidiary undertakings are included by full consolidation in the consolidated statements of its Ultimate Parent Undertaking, World Kinect Corporation, a company incorporated in the State of Florida in the United States of America, and whose financial statements are publicly available. The consolidated financial statements of World Kinect Corporation (formerly known as World Fuel Services Corporation) may be obtained from World Kinect Corporation, 9800 NW 41st Street, Miami, Florida USA 33178.

### 2.4 Going Concern

The Company's profit after tax for the financial year was \$37,917,115 (2021: Loss of \$(14,553,597)) and as at 31 December 2022 the Company had net liabilities of \$(108,066,182) (2021: \$(145,983,297)).

World Kinect Corporation, the Ultimate Parent Undertaking of World Fuel Services European Holding Company I, Limited, has agreed to provide adequate financial support for a period of at least twelve months following the date of the Independent Auditors' Report for the Company's financial statements for the year ended 31 December 2022, to the extent necessary to enable the Company to meet its continuing operating liabilities, as well as any known liabilities on the Company's Balance Sheet as at 31 December 2022, as and when they fall due, and further confirms that no credit loss will be incurred by the Company in respect of the amounts owed to it by fellow group undertakings for the periods presented within these financial statements.

As at 31 December 2022, the Company has net current liabilities of \$(259,641,241) (2021: net current assets: \$13,311,221), primarily due to the Company's borrowings of \$253,499,496 being due within 12 months as at the Balance Sheet date. As a result of the support from the Ultimate Parent Undertaking, the Director has a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Director therefore believes the use of the Going Concern assumption remains correct.

### 2.5 Current and deferred income tax

Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax is not discounted.

### 2.6 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is United States Dollar ("USD").

#### *Transactions and balances*

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the average exchange rate during the period that the transaction occurred.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction.

Foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of Comprehensive Income within finance income/expense as these are primarily related to the Company's financing arrangement and therefore best represents the source of the transaction.

### 2.7 Investments in subsidiaries

Investments in subsidiary companies are held at cost less accumulated impairment losses.

### 2.8 Impairment of non-financial assets

The Company assesses at each Balance Sheet date whether there is objective evidence that the nonfinancial assets are impaired. For non-financial assets such as investments in subsidiaries, an impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are largely independent cash inflows (cash-generating units). Prior impairments of non-financial assets (other than goodwill) are reviewed for possible reversal at each reporting date. Should it be assessed that the reasons for impairment loss have ceased to apply, then the impairment loss is reversed within that period to the financial statement area where the impairment loss was first recorded.

### 2.9 Interest income

Interest income is recognised using the effective interest method.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### 2.10 Borrowings costs

All borrowing costs are recognised in the Statement of Comprehensive Income in the period in which they are incurred using the effective interest method.

### 2.11 Dividend income

Dividend income is recognised when the right to receive payment is established.

### 2.12 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term - highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts which are subject to insignificant risk of change in value.

### 2.13 Financial assets

#### *Classification*

The Company classifies its financial assets in the following category: loans and receivables. The classification depends on the purpose for which the financial assets were acquired. Management determines the classification of its financial assets at initial recognition. Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. They are included in current assets, except for maturities greater than 12 months after the end of the reporting period. These are classified as non-current assets. The Company's loans and receivables comprise trade and other receivables in the Balance Sheet.

#### *Impairment of financial assets*

The Company assesses at the end of each reporting period whether there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired. A financial asset or a group of financial assets is impaired and impairment losses are incurred only if there is objective evidence of impairment as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the asset (a 'loss event') and that loss event (or events) has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated.

### 2.14 Trade and other receivables

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of trade and other receivables. Trade and other receivables are measured at transaction price, less any impairment.

Loans receivable from related parties are initially recognised at fair value net of any transaction costs directly attributable to the acquisition of the instrument. Such interest bearing assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### 2.15 Trade and other payables

#### *Current*

Trade and other payables represent obligations to pay for goods and services provided to the Company in the ordinary course of business. Trade and other payables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### *Loans payable to related parties*

Loans payable to related parties are initially recognised at fair value net of any transaction costs directly attributable to the issue of the instrument. Such interest bearing liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

### 2.16 Borrowings

Borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently carried at amortised cost; any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption value is recognised in the Statement of Comprehensive Income over the period of the borrowings using the effective interest method.

### 2.17 Share capital and reserves

- Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issuance of new ordinary shares are shown in equity as a deduction from the proceeds.
- Share premium represents the amounts received in excess of value of each individual ordinary share in issue.
- Other reserves relate to historical foreign currency cash flow hedges relating to investments in foreign jurisdictions. This balance has remained unchanged since the year ended 31 December 2008.
- Accumulated losses represents cumulative profits or losses, net of dividends paid, resulting in accumulated net losses.

### 2.18 Dividend distribution

Dividend distribution to the Company's shareholder are recognised in the period in which the dividends are approved by the Company's shareholder.

## 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered relevant. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### Judgement in applying accounting policies

The judgement in applying accounting policies at the Balance sheet date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are discussed below.

#### *Intercompany transactions*

The Company determines whether transactions with other subsidiary undertakings of the group have been conducted on an arms' length basis. These decisions involve the input of internal and external tax advisors to the Company, including analysis of comparable companies and groups who operate in similar markets to World Kinect Corporation.

### Key sources of estimation uncertainty

The key assumption concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty at the Balance sheet date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are discussed below.

#### *Carrying value of investments in subsidiaries*

The Company considers indicators of impairment annually. If indicators are present, Management makes an estimate of the recoverable value of investments in subsidiaries on an annual basis to assess the carrying value of investments in subsidiaries. When assessing impairment of investments in subsidiaries, Management considers factors including current market and industry conditions and historical experience. For investments in subsidiaries that have previously had an impairment loss recorded against them, upon making this assessment, should the reasons for that impairment loss be considered to have ceased to apply then the impairment loss is recorded to the carrying value of the investment, limited to the cost of the investment.

#### *Recoverability of intercompany receivables*

The Company has intercompany receivables, which are expected to be received without a discount. In assessing the recoverability of amounts owed to the Company by fellow group undertakings, Management has considered the anticipated cash flow within the wider Group and the support from the Ultimate Parent Undertaking, and has deemed these balances recoverable.

#### *Loans receivable from related parties*

The Company has entered into a loan agreement with a related party during the year. The Company considers a number of estimates when entering into these loan agreements to ensure that they are conducted on arms' length basis with interest being charged in line with relevant market conditions. When assessing whether loan agreements with other group companies have been conducted on an arms' length basis, the directors note that these decisions involve the input of internal and external tax advisers to the Company, including an analysis of comparable basic financial instruments between companies and groups who operate in similar markets to the worldwide Group.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### 4. Operating profit / (loss)

Operating profit/(loss) is stated after charging:

	2022 \$	2021 \$
Fees payable to the Company's auditor:		
- for the audit of the Company's annual financial statements	34,561	29,812

Fees payable to the Company's auditor were settled by a group company.

### 5. Employee cost and directors' remuneration

The Company had no employees during the year ended 31 December 2022 and 31 December 2021.

The Company's Director received no remuneration during the year ended 31 December 2022 and 31 December 2021 in connection with their services to the Company.

### 6. Finance income

	2022 \$	2021 \$
Bank interest from cash pooling arrangement	517,600	92,317
Group multi-currency cash pooling fee income	60,000	60,000
Foreign exchange gain	98,680	—
<b>Total finance income</b>	<b>676,280</b>	<b>152,317</b>

The Company acts as the leader in a multi-currency notional cash pooling arrangement that allows the daily excess in certain currencies that may exist in any single group member to be used by other participating group members. The group participants are all related companies. The Company charges \$1,000 per month to group participants in the notional cash pooling arrangement earning \$60,000 during the year ended 31 December 2022 (2021: \$60,000). The Company receives/pays daily interest based on the net balance of the pool. Credit interest is paid at the participant level at a rate of "benchmark" less 1.00% and debit interest is charged at the participant level at a rate of "benchmark" plus 2.50%. Total interest earned in relation to this totaled \$517,600 for the year 2022 (2021: \$92,317).

### 7. Finance costs

	2022 \$	2021 \$
Intercompany borrowing interest expense (note 12)	15,459,703	14,516,889
Foreign exchange loss	—	109,721
<b>Total finance costs</b>	<b>15,459,703</b>	<b>14,626,610</b>



## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### 8. Income tax charge/(credit)

	2022 \$	2021 \$
Current tax		
Adjustments in respect of prior years	144,445	(1,405)
<b>Total current tax</b>	<b>144,445</b>	<b>(1,405)</b>
Deferred tax		
Originating and reversal of timing differences	—	—
<b>Total deferred tax</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>Total tax charge/(credit) for the year</b>	<b>144,445</b>	<b>(1,405)</b>

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year differs from the standard UK Corporation tax of 19% (2021: 19%). The factors affecting the tax charge are reconciled below.

	2022 \$	2021 \$
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	38,061,560	(14,555,002)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 – 19%)	7,231,696	(2,765,450)
Effects of:		
Reversal of impairment	(9,966,708)	—
Expenses not deductible for tax purposes	2,735,012	2,758,209
Adjustments in respect of prior years	144,445	(1,405)
Losses surrendered to group companies for nil consideration	—	7,241
<b>Total tax charge/(credit) for the year</b>	<b>144,445</b>	<b>(1,405)</b>

#### Factors that may affect future tax charges

On 3 March 2021, the Chancellor of the Exchequer announced that from 1 April 2023, there is no longer a single Corporation Tax rate for non-ring fence profits. From 1 April 2023, the Corporation Tax main rate for non-ring fence profits will increase to 25% for profits above £250,000. For profits of £50,000 or less, a small profits rate of 19% will be applicable. A marginal relief scheme with a gradual increase in the effective Corporation Tax rate for profits in between these amounts will also be applicable.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

### 9. Investments

<b>Shares in subsidiary undertakings</b>	
\$	
<b>Cost</b>	
At 1 January 2022 and 31 December 2021	147,597,306
Additions	—
Disposals	(2)
<b>As at December 2022</b>	<b>147,597,304</b>
<b>Accumulated impairment</b>	
As at 1 January 2022 and 31 December 2021	(68,852,031)
Reversal of impairment	52,456,364
<b>As at 31 December 2022</b>	<b>(16,395,667)</b>
<b>Net book value 31 December 2022</b>	<b>131,201,637</b>
<b>Net book value 31 December 2021</b>	<b>78,745,275</b>

During the year ended 31 December 2020, the Company recorded an impairment loss of \$(16,395,667) related to the Company's investment in Henty Oil Limited, reducing the carrying value of the investment to \$17,348,402.

During the year ended 31 December 2019, the Company recorded an impairment loss of \$(52,456,364) related to the Company's investment in Tramp Holdings Limited, reducing the carrying value of the investment to \$47,900,002.

During the year ended 31 December 2022, the Company reviewed the carrying value of its investment in Tramp Holdings Limited through an assessment performed by management, considering various factors, including but not limited to: improved market conditions, favorable operational performance, or other relevant factors impacting the subsidiary's carrying value including recoverable values for trading and non-trading subsidiaries. These estimates involve a degree of judgment and uncertainty and are consistent with the Company's accounting policies for impairments. The impairment reversal of \$52,456,364 has been recognised in the statement of other comprehensive income as a gain and will be presented separately in the primary statement due to its material importance. Additionally, the carrying value of the subsidiary subject to the reversal has been adjusted in the balance sheet to reflect the revised recoverable amount.

In August 2022, the Director filed an application for voluntary strike off of Falmouth Oil Services Limited, a non-trading subsidiary of the Company. There was no gain or loss reportable to the Company as a result of this transactions. Later, on 13 December 2022, the entity was liquidated.

On 15 September 2022, Tamlyn Shipping Limited (the Investee) declared \$508,357 as a final distribution to the Company as part of its preparation for voluntary strike-off whereby the Investee assigned \$508,357 to the Company. The entire distribution was recorded as dividend income. Subsequent to the year end, Tamlyn Shipping Limited was liquidated on the 30 May 2023.

In September 2022, the Director filed an application for voluntary strike off Tramp Oil and Marine Limited, a non-trading subsidiary of the Company's subsidiary. There was no gain or loss reportable to the Company as a result of this transactions. Subsequent to the year end, Tramp Oil and Marine Limited was liquidated on the 17 January 2023.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

On 13 December 2022, the Company, together with its subsidiary Tramp Group Limited, sold their entire share holding in Tramp Oil (Brasil) Ltda., 2,654 and 4,052,345,629 shares respectively, representing 100% of the Tramp Oil (Brasil) Ltda. issued shares, to a related group undertaking, WFS Tramp Brazil Holding Company Limited. For the Company's direct interest of 2,654 shares in Tramp Oil (Brasil) Ltda., the Company received €0.01 Euros as compensation. This investment was held at cost of \$1, therefore, there was no gain or loss reportable to the Company as a result of this transaction.

The following are wholly-owned subsidiary undertaking of the Company as at 31 December 2022:

Subsidiary or Associate	Principal business activity	Addresses	Percentage of Ownership
Falmouth Petroleum Limited	Oil trading	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %
Henty Oil Limited	Oil trading	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %
Henty Shipping Services Limited	Chartering	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %
Tank and Marine Engineering Limited	Non-trading	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %
Tramp Holdings Limited	Investment holding company	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %
World Fuel Services (Uruguay) S.A.	Oil trading	Juncal 1392, Montevideo, Uruguay	100 %
Tamlyn Shipping Limited	Non-trading	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %

The following are partially-owned subsidiary undertaking of the Company as at 31 December 2022:

Subsidiary or Associate	Principal business activity	Addresses	Percentage of Ownership
Ecuacentair Cia. Ltda.	Airport service provider	Av. Amazonas y Juan Pablo Saenz, No. N35-17, Quinto, Ecuador	50 %
Servicios Ecuatorianos de Energia-Secsa CIA. LTDA	Oil trading	Impaqto Coworking Cumbaya , Diego de Robles y Av Pampite , esquina , Cumbaya, Ecuador	50 %
Servicios WFSE Ecuador C.L.	Oil trading	Tito Antonio Rodríguez S/N y , Via Lumbisi Edificio Milano , Piso 6, Ecuador, Quito, Ecuador	50 %

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2022

The following are wholly-owned subsidiary undertaking of the Company's subsidiaries as at 31 December 2022:

Subsidiary or Associate	Principal business activity	Addresses	Percentage of Ownership
Tramp Group Limited	Investment holding company	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %
Tramp Oil Germany GmbH	Oil trading	Schlachte 38, 28195 Bremen, Germany	100 %
Energie-Tankdienstgesellschaft Bremen mbH	Into-plane services	Hanna-Kunath-Str. 18 (Tor 17), 28199 , Bremen, Germany	100 %
Tramp Oil & Marine Limited	Non-trading	The Broadgate Tower, Third Floor, 20 Primrose Street, London, EC2A 2RS, United Kingdom	100 %

All shares in subsidiary undertakings disclosed in the above tables relate to ordinary shares.

One of the Company's indirectly held subsidiaries, Tramp Oil Germany GmbH, also has an interest in a number of Partnerships in Germany. These are all GbR format, which are partnerships based on a partnership agreement without legal capacity in order to support a purpose jointly pursued by the partners. GbR's are governed under sections 705-740 BGB (German Civil Code). Disclosure of the interest in the Partnerships has been provided below:

Subsidiary	Percent Ownership
Berlin Fuelling Services GbR	12.5 %
Tanklager-Gesellschaft Tegel GbR	12.5 %
Turbo Fuel Services Sachsen GbR	20.0 %
Düsseldorf Jet Services GbR	33.3 %
Sun Jet Services GbR	33.3 %

## 10. Trade and other receivables

### Current assets

	2022 \$	2021 \$
Amounts due from group undertakings	—	19,958,704

The amounts owed by group undertakings are unsecured, non-interest bearing and are repayable on demand.

### Non-current assets

Amounts owed to group undertakings are unsecured, non-interest bearing and are repayable on demand.

	2022 \$	2021 \$
Loans receivable from related companies	20,373,422	—

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021

On 15 December 2022, as the effective date, the Company entered into an intercompany lending agreement with a related company, WFS UK Finance Limited (“UK FINCO”), ending on 30 June 2025. This agreement allows the Company to lend funds through deposits, or, alternatively, borrow funds from UK FINCO with a maximum borrowing by the Company of \$10,000,000, of which, either position must be maintained net as either debtor or creditor with UK FINCO at the end of each period.

The net deposit position with UK FINCO bears interest at a rate determined based on the interest received for outstanding time deposits by UK Monetary Financial Institutions as published by The Bank of England, and, for any borrowing position, the applicable interest rate will be the mentioned rate plus 0.25%. No interests have been applied, due or payable by either party on any balance position of either the Company or UK FINCO, during the transition period which begins on the effective date and ends on 30 June 2023.

The Company has outstanding deposits with UK FINCO of \$20,373,422 at 31 December 2022 (2021: \$Nil), and recognised zero interest income on its net borrowings position during the year ended 31 December 2022.

As part of the agreement, the repayable term as stipulated by the agreement is 30 June 2025 however the Company can demand repayment of all or any part of the net outstanding position with UK FINCO at any time and without notice or penalty before 30 June 2025, and, if any, any payment must be applied first to any amount of interest accrued. As at 31 December 2022, it is not the Director’s intention to demand payment for the outstanding balances within the subsequent 12 months of the Balance Sheet date and therefore this balance is presented as non-current as at the year end date.

### 11. Trade and other payables

	2022 \$	2021 \$
Trade creditors	—	5,138
Amounts due to group undertakings	6,501,730	6,739,327
Other creditors	35,568	38,838
Corporation tax	148,343	—
<b>Total</b>	<b>6,685,641</b>	<b>6,783,303</b>

### 12. Borrowings

	2022 \$	2021 \$
Loans payable to related companies	253,499,496	238,039,793

On 29 December 2016, the Company’s borrowings were re-structured into a single zero-coupon loan payable to a related Company, WFS UK Holding Company II Limited. The loan note was issued at a principal value of \$269,963,240 with a discounted subscription price of \$173,723,023 and an effective interest rate of 6.5% per annum. The zero-coupon loan is for a term of 7 years and is due to be repaid on 31 December 2023. Total interest incurred during the year in relation to this loan is \$15,459,703 (2021: \$14,516,889). This loan has been presented as non-current in the year ended 31 December 2021, and current in the year ended 31 December 2022 based upon the settlement date as at both balance sheet dates.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021

### 13. Share capital

	2022 \$	2021 \$
Authorised, allotted, called up and fully paid 3,000,100 (2021: 3,000,100) ordinary shares of £0.10 each	474,638	474,638

### 14. Controlling party

The immediate parent undertaking is World Fuel Services (Singapore) Pte. Ltd., a company incorporated in Singapore.

The Ultimate Parent Undertaking and controlling party is World Kinect Corporation, a company incorporated in the State of Florida in the United States of America.

World Kinect Corporation is the parent undertaking of the only group of undertakings to consolidate these financial statements. The consolidated financial statements of World Kinect Corporation may be obtained from World Kinect Corporation, 9800 NW 41st Street, Miami, Florida USA 33178.